
 

1 
 

 

Zápis z Valné hromady MAS Zálabí, z.s. konané 

dne 11. 4. 2019 v Týnci nad Labem v Hotelu Racek 

1. Prezence příchozích členů MAS Zálabí a hostů 

16:00 hod - Přítomno dle prezenční listiny 33 členů Místní akční skupiny Zálabí, z. s. z celkového počtu 50 

členů. Veřejný sektor ani žádná zájmová skupina nedisponuje více než 49 % hlasovacích práv a valná 

hromada je tak usnášeníschopná. 

2. Zahájení, přivítání členů MAS Zálabí a hostů 

Jednání valné hromady (dále jen VH) Místní akční skupiny Zálabí, z. s.  (dále jen MAS Zálabí) zahájil v 16:00 

hodin Bc. Dušan Žmolil, předseda MAS Zálabí. Manažerka MAS Ing. Nikola Bendáková v úvodu jednání 

představila novou pracovnici kanceláře MAS, paní Jarmilu Dvořákovou, která nastoupila od ledna 2019 jako 

koordinátorka MAP II pro Kolínsko.  

3. Ustanovení zapisovatele, skrutátorů a ověřovatelů zápisu 

Bc. Dušan Žmolil, předseda MAS Zálabí, navrhl zapisovatele, skrutátory a ověřovatele zápisu: 

Zapisovatel:  Projektový manažer pro PRV – Ing. Stanislav Štumpf 

Skrutátoři:  Koordinátorka MAP – paní Jarmila Dvořáková 

   Projektový manažer pro školství – Mgr. David Záhora 

Ověřovatelé zápisu: Za Mikroregion Kolínské Zálabí: p. Milan Vacek 

                                       Za PROTECO AGRO, s.r.o.:  Ing. Miroslav Fess 

Jiné návrhy nebyly podány, hlasování tedy proběhlo současně.  

Předseda MAS Zálabí nechal hlasovat o zapisovateli, skrutátorech a ověřovatelích. 

Hlasování č. 1 – Zapisovatel, skrutátoři, 
ověřovatelé 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

33 33 0 0 

 

Závěr VH11042019-1: Zapisovatelem byl zvolen projektový manažer pro PRV Ing. Stanislav Štumpf, 

skrutátory byli zvoleni projektový manažer pro školství Mgr. David Záhora a koordinátorka MAP paní 

Jarmila Dvořáková. Ověřovateli zápisu byli zvoleni zástupce za Mikroregion Kolínské Zálabí p. Milan Vacek a 

zástupce za PROTECO AGRO, s.r.o. Ing. Miroslav Fess. 



 

2 
 

4. Schválení jednacího řádu Valné hromady 

Manažerka MAS Zálabí Ing. Nikola Bendáková oznámila VH, že jednací řád byl zaslán členům MAS Zálabí 

předem E-mailem. Nebyly podány žádné připomínky. 

Předseda MAS Zálabí Bc. Dušan Žmolil, nechal hlasovat o jednacím řádu VH. 

Hlasování č. 2 – jednací řád 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

33 33 0 0 

 

Závěr VH11042019-2: Jednací řád VH byl schválen v předloženém znění, a to bez připomínek nebo návrhů. 

5. Schválení programu valnou hromadou 

Předseda MAS Zálabí Bc. Dušan Žmolil vyzval ke schválení programu v následujícím znění:  

1) Prezence příchozích členů MAS Zálabí a hostů 
2) Zahájení, přivítání členů MAS Zálabí a hostů 
3) Ustanovení zapisovatele, skrutátorů a ověřovatelů zápisu 
4) Schválení jednacího řádu VH 
5) Schválení programu VH 
6) Členská základna – přijetí nových členů 
7) Volba členů Výběrové komise 
8) Zpráva kontrolního výboru za rok 2018 
9) Schválení roční závěrky 2018 VH 
10) Schválení výroční zprávy o činnosti za rok 2018 VH 
11) Realizace SCLLD pro území MAS Zálabí 
12) Místní akční plán vzdělávání ORP Kolín a MAP II na Kolínsku 
13) Další akce a činnosti MAS Zálabí 
14) Různé 
15) Usnesení a zakončení 

 
Jiné návrhy nebyly podány. 

Předseda MAS Zálabí Bc. Dušan Žmolil nechal hlasovat o programu VH. 

Hlasování č. 3 – Program VH 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

33 33 0 0 

 

Závěr VH11042019-3: Program VH byl schválen, a to bez návrhů a připomínek. 



 

3 
 

6. Členská základna – přijetí nových členů 

Předseda MAS Zálabí Bc. Dušan Žmolil předložil VH návrh přijetí nových členů. Do MAS Zálabí podalo 

přihlášku celkem 6 subjektů (viz tabulka Hlasování č. 5 – Přijetí nových členů).  

Manažerka MAS Ing. Nikola Bendáková upozornila, že jelikož je mezi nově vstupujícími subjekty nová obec 

(Uhlířská Lhota), dochází tak přijetím této obce ke změně území MAS Zálabí. Nikola Bendáková dále 

vysvětlila, že je nutné nejprve hlasovat o změně území MAS Zálabí a poté hlasovat o přijetí nových členů 

MAS. Postup přijetí obce Uhlířská Lhota do MAS Zálabí je následující.  

MAS Zálabí provede střednědobou evaluaci, jejímž výstupem bude evaluační zpráva, která bude předložena 

na MMR do konce června 2019. Po schválení evaluační zprávy ze strany MMR provede MAS Zálabí změnu 

Strategie CLLD pro programové období 2014-2020. Změna SCLLD bude zohledňovat změnu území MAS, tj. 

rozšíření územní působnosti MAS Zálabí o správní území obce Uhlířská Lhota. Změna územní působnosti 

MAS pro účely realizace SCLLD bude účinná až po schválení změny SCLLD ze strany MMR-ORP.  

Následně proběhlo hlasování o změně území MAS Zálabí a o přijetí nových členů. 

Hlasování č. 4 – Zařazení obce Uhlířská Lhota do územní působnosti MAS 
Zálabí na programové období 2014-2020 s odkladným účinkem k datu 
schválení žádosti o změnu SCLLD ze strany MMR-ORP 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

33 33 0 0 

 

Závěr VH11042019-4: VH rozhodla o zařazení obce Uhlířská Lhota do územní působnosti MAS Zálabí na 

programové období 2014-2020 s odkladným účinkem k datu schválení žádosti o změnu SCLLD ze strany 

MMR-ORP. 

Hlasování č. 5 – Přijetí nových členů 

Návrh Přítomno Pro Proti Zdržel se 

Obec Uhlířská Lhota 33 33 0 0 

SDH Rasochy 33 33 0 0 

SDH Uhlířská Lhota 33 33 0 0 

Kafe Belvedér 33 33 0 0 

Šindelářství Čábelka-Věříš 33 33 0 0 

MUDr. Rudolf Kučera – praktický 
lékař pro dospělé, s.r.o. 

33 33 0 0 

 

Závěr VH11042019-5: VH rozhodla o přijetí nových členů do MAS Zálabí. 

Manažerka MAS Ing. Nikola Bendáková konstatovala, že MAS Zálabí má od tohoto okamžiku 56 členů. Noví 

členové MAS již mohou v dalších bodech programu VH hlasovat. Počet přítomných členů VH je 38 a VH je 

nadále usnášeníschopná. 



 

4 
 

7. Volba členů Výběrové komise MAS Zálabí 

Předseda MAS Zálabí Bc. Dušan Žmolil předložil VH návrh členů Výběrové komise MAS Zálabí. Členové VH 

neměli k seznamu navržených členů žádné připomínky. 

Hlasování č. 6 – Volba Výběrové komise 

Navržený člen  Subjekt Přítomno Pro Proti Zdržel se 

Mgr. Oldřich Novotný Dobšané, z.s. 38 37 0 1 

pí. Věra Debelková Marina - lodě a karavany, s.r.o. 38 37 0 1 

p. Jan Špinka SK Krakovany, z.s. 38 37 0 1 

pí. Jitka Vokolková Obec Tři Dvory 38 37 0 1 

Ing. Miloslav Vokál Obec Polní Chrčice 38 37 0 1 

Závěr VH11042019-6: VH rozhodla o schválení Výběrové komise MAS Zálabí ve výše uvedeném složení. 

8. Zpráva kontrolního výboru za rok 2018 

Zprávu kontrolního výboru krátce představila Ing. Nikola Bendáková. Zpráva kontrolního výboru za rok 

2018 byla zaslaná všem členům MAS Zálabí E-mailem. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 

Předseda MAS Zálabí Bc. Dušan Žmolil nechal hlasovat přítomné o schválení Zprávy kontrolního výboru za 

rok 2018. 

Hlasování č. 7 – Zpráva kontrolního výboru 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

38 38 0 0 

 Závěr VH11042019-7: Zpráva kontrolního výboru za rok 2018 byla schválena VH. 

9. Schválení roční závěrky 2018 VH 

Manažerka MAS Zálabí Ing. Nikola Bendáková oznámila, že roční závěrka za rok 2018 byla zaslána jako 

příloha e-mailu všem členům MAS Zálabí před konáním VH. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 

Předseda MAS Zálabí Bc. Dušan Žmolil přistoupil k hlasování o schválení roční závěrky za rok 2018. 

Hlasování č. 8 – Roční uzávěrka za 2018 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

38 38 0 0 

Závěr VH11042019-8: Roční závěrka za rok 2018 byla schválena VH. 

10. Schválení Výroční zprávy o činnosti za rok 2018 VH 

Výroční zpráva byla všem čelenům MAS Zálabí rozeslána jako příloha E-mailu před konáním VH MAS Zálabí. 

Nebyly vneseny žádné připomínky ani dotazy. 

Předseda MAS Zálabí Bc. Dušan Žmolil dal následně hlasovat o schválení této Výroční zprávy o činnosti MAS 

Zálabí za rok 2018. 



 

5 
 

Hlasování č. 9 – Výroční zpráva za 2018 

Přítomno Pro Proti Zdržel se 

38 38 0 0 

Závěr VH11042019-9: Výroční zpráva o činnosti MAS Zálabí za rok 2018 byla schválena VH. 

11. Realizace SCLLD pro území MAS Zálabí 

Manažerka MAS Zálabí Ing. Nikola Bendáková a projektoví manažeři příslušných programů informovali 

přítomné o průběhu realizace a plnění SCLLD MAS Zálabí. Realizace SCLLD probíhá prostřednictvím výzev 

IROP, OPZ a PRV. Celková alokace je 43 851 000 Kč. O všech výzvách bude MAS Zálabí včas informovat. Ke 

každé výzvě MAS je uspořádán informační seminář s upřesněním podmínek výzev. Všichni členové MAS 

Zálabí byli vyzváni, aby konzultovali své projektové záměry s projektovými manažery MAS. Veškeré 

potřebné informace jsou uvedeny na stránkách www.maszalabi.eu. 

Více informací k plnění SCLLD a jednotlivým operačním programům je uvedeno v prezentaci, která je 

přílohou č. 2 tohoto zápisu.  

Operační program Alokace 2018 - 2023 Gestor za MAS Zálabí 

IROP 23 349 000 Kč  Ing. Nikola Bendáková 

PRV 13 182 000 Kč  Ing. Stanislav Štumpf 

OPZ   7 320 000 Kč  Ing. Lucie Dostálová 

 

VH bere informace o pokroku plnění SCLLD na vědomí. 

12. Místní akční plán vzdělávání ORP Kolín a MAP II na Kolínsku 

Manažer pro školství Mgr. David Záhora informoval členy MAS Zálabí o aktivitách souvisejících se 

vzděláváním a MAP II na Kolínsku. Více informací k Místnímu akčnímu plánu vzdělávání na Kolínsku je 

uvedeno v prezentaci, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

13. Další akce a činnosti MAS Zálabí 

Manažerka kanceláře Ing. Nikola Bendáková informovala členy MAS Zálabí o dalších aktivitách MAS, které 
proběhly v roce 2018. Jedná se o následující: 

• Školkohry 2018 

• Pořízení nových herních prvků 

• Zhotovení rollupů na téma muzea MAS Zálabí 

• Publikace o území MAS Zálabí 

• Advent v Týnci nad Labem 

• Krabice od bot aneb děti darují dětem k Vánocům 2018 

• Zapůjčování mobiliáře 

• Zřízení facebooku MAS – propagace akcí členů MAS 

http://www.maszalabi.eu/


 

6 
 

Bližší informace k těmto aktivitám jsou uvedeny ve Výroční zprávě MAS Zálabí za rok 2018.  
 
Projektová manažerka Ing. Lucie Dostálová stručně shrnula akci Školkohry 2018 a informovala VH o nákupu 
nových herních prvků.  

Školkohry 2018 

Dne 26. 5. 2018 proběhlo již šesté kolo projektu s  názvem„Školkohry – děti v pohybu“. Akce se konala na 
hřišti v Jestřabí Lhotě. Dorazilo na 150 malých sportovců s rodiči i sourozenci. Zapojené mateřské školy: 
Hlavečník, Jestřabí Lhota, Krakovany, Ohaře, Opolany, Ovčáry, Sány, Starý Kolín, Týnec nad Labem, Velký 
Osek, Veltruby, Žehuň, Žiželice.  Akci podpořili Zdeněk Šafránek, kapitán sledge hokejové reprezentace ČR a 
moderátorka rádia Evropa 2 a televizních pořadů Lucie Šilhánová. Byly připraveny pozvánky, diplomy, 
medaile, vlajky, speciální medaile připravené MŠ Ohaře a ceny od našich sponzorů, zejména od Svazu 
dobrovolných hasičů Krakovany a od společnosti Consultario, dále pak od Koli, Sportisimo, TPCA, Polabské 
Mlékárny, a.s. a Coca-Cola. 

 

Pořízení nových herních prvků 

MAS Zálabí, z.s. v r. 2018 rozšířila svůj mobiliář o nové herní prvky sportovního charakteru, mohou sloužit 
všem MŠ a ZŠ, obcím, zájmovým organizacím. Prvky byly pořízeny díky dotaci ze Středočeského Fondu 
hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof.  Celkové náklady 52 965 Kč, dotace z Fondu hejtmana 
50 000 Kč. Zbytek nákladů uhradila MAS Zálabí.  Pořízené herní prvky jsou skákací hrad 5x4x3m, bowling 
"Penguin", 2 x Velryba "Willi" B - hra na rovnováhu a koordinaci, kulatá houpačka, hra na strefování, tunel 
barevná stonožka, tunel Barevná stonožka doplněk, veselá překážková dráha molitan, 2 x šlapací traktor 
Rolly Kid s vlečkou, autíčko Smile s vlečkou. Prvky mohou putovat mezi školkami, školami a ostatními 
subjekty bezplatně na základě jednoduchého rezervačního systému. 

 

Manažerka MAS Nikola Bendáková dále informovala o plánovaných aktivitách MAS na rok 2019: 

• Školkohry 2019 
• Neformální setkání se členy MAS – podzim 2019 
• Dotace KS MAS  
• Advent v Týnci nad Labem 2019  
• Zapůjčování mobiliáře MAS  
• Naučně poznávací hra „Poznáváme Zálabí“ – poznávání území MAS Zálabí zábavnou a naučnou 

formou (pokud se podaří získat finanční prostředky). Cílem je zvýšení návštěvnosti vytipovaných 
atraktivit regionu.  

 
 
Školkohry 2019 

Školkohry 2019 – akce se uskuteční 25. 5. 2019 v Jestřabí Lhotě. Dne 29. 4. 2019 proběhne přípravné 

setkání s vedením všech zapojených MŠ. Na zajištění realizace akce byla podána žádost o dotaci z Fondu 

hejtmana Středočeského kraje. 

VH bere výše uvedené informace na vědomí.  



 

7 
 

14. Různé 

Návrh nového loga MAS Zálabí 

Manažerka MAS Ing. Nikola Bendáková rozeslala členům VH návrhy nového loga MAS Zálabí. Členové VH 

tak mohli označit logo, které se jim nejvíce líbí. Z tohoto průzkumu vyplynulo, že nejvíce se členům MAS líbí 

stávající logo.  

 

Zvýšení emisí CO2 a rtuti ve Chvaletické elektrárně 

Starosta obce Veltruby Ing. Jiří Hůla vystoupil s příspěvkem týkajícím se navýšení limitů vypouštění CO2 a 

zbytkové rtuti ve Chvaletické elektrárně. Zeptal se starostů MAS Zálabí, jestli o tom vědí. Nikdo 

z přítomných o možném navýšení emisí v roce 2020 nevěděl. Starosta Týnce nad Labem Bc. Dušan Žmolil 

vystoupil s tím, že ví pouze o možné těžbě manganu. Ing. Jiří Hůla požádal MAS Zálabí o přeposlání 

informace o této věci na ostatní starosty.  

 

Dotace pro spolky 

Předseda spolku pro obnovu Kolínské řepařské drážky, pan Tomáš Vanča, pozval členy MAS Zálabí na 

otevření provozu řepařské drážky. Vyjádřil své politování nad tím, že spolky nemají příliš možností požádat 

o dotace přes MAS Zálabí. Ing. Nikola Bendáková odpověděla, že nastavení operačních programů je v gesci 

příslušných ministerstev a MAS Zálabí se těmto pravidlům musí přizpůsobit. Dále informovala, že v příštím 

programovém období by mohlo dojít ke změně.  Manažer pro PRV Ing. Stanislav Štumpf doplnil, že článkem 

20 v rámci PRV by MAS Zálabí preferovala pomoc právě spolkům. Vyjednávání možností dotací pro spolky 

pro příští programové období řeší Národní sít místních akčních skupin. 

 

Publikace o území MAS  

Ing. Stanislav Štumpf poděkoval členům MAS za pomoc při tvorbě publikace. Upozornil na to, že ne všechny 

fotografie jsou kvalitní. Publikace bude částečně rozdělena po turistických informačních centrech, muzeích, 

atraktivitách regionu a částečně bude použita při akcích MAS Zálabí. Pokud budou k dispozici finanční 

prostředky, dojde k dotisku dalších kusů. Při odchodu si mohli zúčastnění členové VH převzít několik kusů 

publikací. 

 

Publicita MAS Zálabí na stránkách obcí  

Ing. Stanislav Štumpf informoval členy MAS, že většina obcí nemá o MAS Zálabí zmínku na svém webu.  

Poprosil tedy starosty o uvedení odkazu na MAS Zálabí na web obce. 

 

Destinace Kutnohorsko a Kolínsko 

Manažerka MAS Ing. Nikola Bendáková připomenula členům MAS nabídku vstupu do nově vznikajícího 

spolku Destinace Kutnohorsko a Kolínsko. Nabídka členství v tomto spolku byla všem členům MAS společně 

s podklady rozeslána emailem. Reakce na tuto nabídku byly téměř nulové. Členská základna neprojevila 

zájem o vstup do spolku. Po diskuzi a projednání na VH bylo konstatováno, že MAS Zálabí prozatím nemá 

zájem o členství v Destinaci Kutnohorsko a Kolínsko.  



 

8 
 

 

VH bere výše uvedené informace na vědomí. 

19. Usnesení a zakončení 

Předseda MAS Zálabí, Bc. Dušan Žmolil, shrnul usnesení VH.  

Usnesení je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Následně Bc. Dušan Žmolil, předseda MAS Zálabí, v 17:20 hodin ukončil jednání a poděkoval přítomným 

členům MAS Zálabí za účast a spolupráci.  

 

Zapsal: 

Ing. Stanislav Štumpf  …………………………………………………….  

 

Předseda spolku:  

Svazek obcí Týnecko – Bc. Dušan Žmolil …………………………………………………….  

 

Místopředseda spolku: 

TPCA Czech s.r.o. – Bc. Monika Matuchová …………………………………………………….  

 

Ověřovatelé zápisu: 

PROTECO AGRO, s.r.o.: Ing. Miroslav Fess ……………………………………………………. 

 

Mikroregion Kolínské Zálabí: p. Milan Vacek                ………………………………………………….. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Usnesení Valné hromady MAS Zálabí, z. s. 

2. Prezentace z Valné hromady MAS Zálabí, z.s. 

 



 

9 
 

 

Příloha č. 1 

 

Usnesení řádné Valné hromady MAS Zálabí, z. s. 

ze dne 11. dubna 2019 v Týnci nad Labem 

 

VH MAS Zálabí z. s. 

- Schvaluje za zapisovatele VH projektového manažera MAS Zálabí Ing. Stanislava Štumpfa 

- Schvaluje jako skrutátory VH projektové manažery paní Jarmilu Dvořákovou a Mgr. Davida Záhoru 

- Schvaluje jako ověřovatele zápisu VH Ing. Miroslava Fesse a pana Milana Vacka 

- Schvaluje jednací řád VH 

- Schvaluje program jednání VH 

- Schvaluje přijetí nových členů a změnu území MAS Zálabí  

-  Schvaluje volbu členů Výběrové komise 

- Schvaluje Zprávu kontrolního výboru za rok 2018 

- Schvaluje Roční závěrku 2018 

- Schvaluje Výroční zprávu za rok 2018 

- Bere na vědomí informace o realizaci SCLLD pro území MAS Zálabí 

- Bere na vědomí informace o Místním akčním plánu vzdělávání ORP Kolín a MAP II na Kolínsku 

- Bere na vědomí informace k bodu Další akce a činnosti MAS 

- Bere na vědomí informace a příspěvky vznesené k bodu Různé 

 

 

 


